

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS</b> <b>CNPJ:</b> 01.551.148/0001-87 <b>Telefone:</b> (49) 3424-0181 <b>Endereço:</b> Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro <b>CEP:</b> 89824-000 - Bom Jesus	<b>Pregão presencial</b> <b>11/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 49/2023 <b>Data do Processo:</b> 06/06/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM, VULCANIZAÇÕES, CONSERTO, TROCA, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS PARA FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E IMPLEMENTOS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023**

Reuniram-se no dia 22/06/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 043/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 49/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento dos participantes. Após análise das documentações de credenciamento, verificou-se que as participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP poderão usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos. Depois de esclarecidas as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, verificou-se que as participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatando que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado.

**Participante: GIARETTA PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Recauchutagem de Pneus 18.4/30	24,000	UNI		1.870,0000	44.880,00
13	Recauchutagem de Pneus 18.4/34	4,000	UNI		1.950,0000	7.800,00
20	Recauchutagem de Pneus 14.9/24	12,000	UNI		1.198,0000	14.376,00
31	Vulcanização de Pneus 18.4/30	24,000	UNI		224,0000	5.376,00
32	Vulcanização de Pneus 18.4/34	4,000	UNI		224,0000	896,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>73.328,00</b>

**Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Recapagem de Pneus 5.60-5	4,000	UNI		300,0000	1.200,00
7	Recapagem de Pneus 19.5L-24	4,000	UNI		1.590,0000	6.360,00
8	Recapagem de Pneus 12-16.5	4,000	UNI		650,0000	2.600,00
14	Recauchutagem de Pneus 19.5L-24	10,000	UNI		1.510,0000	15.100,00
15	Recauchutagem de Pneus 12/16.5	10,000	UNI		629,0000	6.290,00
17	Recauchutagem de Pneus 255/70R16	20,000	UNI		370,0000	7.400,00
22	Recauchutagem de Pneus 12.5/80R18	20,000	UNI		700,0000	14.000,00
23	Recauchutagem de Pneus 5.60-5	10,000	UNI		300,0000	3.000,00
<b>Total do Participante:</b>						<b>55.950,00</b>

**Participante: RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Recapagem de Pneus 7.50.16	40,000	UNI		305,0000	12.200,00
5	Recapagem de Pneus 1000/20 BF	60,000	UNI		430,0000	25.800,00
6	Recapagem de Pneus 215/75R 17.5	40,000	UNI		320,0000	12.800,00
10	Recauchutagem de Pneus 12.4/24	16,000	UNI		900,0000	14.400,00
11	Recauchutagem de Pneus 1400/24	60,000	UNI		1.250,0000	75.000,00
16	Recauchutagem de Pneus 7.50-16	40,000	UNI		305,0000	12.200,00
25	Vulcanização de Pneus 1400/24	70,000	UNI		199,0000	13.930,00
27	Vulcanização de Pneus 1000/20	60,000	UNI		99,0000	5.940,00
29	Vulcanização de Pneus 215/75R 17.5	40,000	UNI		99,0000	3.960,00
30	Vulcanização de Pneus 12.4/24	16,000	UNI		199,0000	3.184,00
<b>Total do Participante:</b>						179.414,00

**Participante: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Recapagem de Pneus 275/80/R22.5	100,000	UNI		470,0000	47.000,00
9	Recapagem de Pneus 295/80-22.5	50,000	UNI		450,0000	22.500,00
24	Vulcanização de Pneus 275/80R 22.5	100,000	UNI		120,0000	12.000,00
<b>Total do Participante:</b>						81.500,00

**Participante: JL PNEUS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Recapagem de Pneus 255/70R16	8,000	UNI		364,0000	2.912,00
<b>Total do Participante:</b>						2.912,00

**Participante: RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Recauchutagem de Pneus 295/80R22.5	50,000	UNI		468,3500	23.417,50
19	Recauchutagem de Pneus 17.5/R25	18,000	UNI		1.558,0000	28.044,00
21	Recauchutagem de Pneus 17.5/80R25	18,000	UNI		1.558,0000	28.044,00
26	Vulcanização de Pneus 17.5/R25	20,000	UNI		100,0000	2.000,00
28	Vulcanização de Pneus 295/80-22.5	50,000	UNI		50,0000	2.500,00
<b>Total do Participante:</b>						84.005,50

**Participante: LUIZ FOCESATO 65599292991**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	Serviços de conserto de pneus de veículos leves (carros e vans), (cidade).	100,000	SER		25,0000	2.500,00
34	Serviços de conserto de pneus de veículos leves (carros e vans) + deslocamento interior.	100,000	SER		35,0000	3.500,00
35	Serviços de conserto de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus), (cidade).	100,000	SER		60,0000	6.000,00
36	Serviços de conserto de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus) + deslocamento interior.	100,000	SER		80,0000	8.000,00
37	Serviços de conserto de pneus de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc..), (cidade).	150,000	SER		100,0000	15.000,00
38	Serviços de conserto de pneus de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc..) + deslocamento interior.	150,000	SER		120,0000	18.000,00
39	Serviços de conserto de pneus de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos), (cidade).	100,000	SER		40,0000	4.000,00
40	Serviços de conserto de pneus de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos) + deslocamento interior.	100,000	SER		60,0000	6.000,00
41	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de veículos leves (carros e vans), (cidade).	100,000	SER		20,0000	2.000,00
42	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus de veículos médios (caminhões e ônibus), (cidade).	100,000	SER		40,0000	4.000,00

43	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus 100,000 de veículos pesados (patrola, retroescavadeira, trator de pneu, etc.), (cidade).	SER	80,0000	8.000,00
44	Serviços de montagem, desmontagem e troca de pneus 100,000 de implementos (carretos, ensiladeiras, distribuidor calcário, dejetos), (cidade).	SER	35,0000	3.500,00
			<b>Total do Participante:</b>	80.500,00
			<b>Total Geral:</b>	557.609,50

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Bom Jesus, 22/06/2023**

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

PREGOEIRO

Rosane Siqueira

MEMBRO

Vanderlei Adílio dos Santos

MEMBRO

Ezequiel Costa Curta

MEMBRO

SIMONE DACHERI

MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GIARETTA PNEUS LTDA

Doraci F. Giaretta

F.M. PNEUS LTDA

Nelton J. Pocai

GARBIN & BERGAMO LTDA

Murilo Bergamo Garbin

RECAPADORA MARRECCAS LTDA

Jeferson M. de Souza

FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA

Everson Antunes

---

JL PNEUS LTDA

Carlos Augusto Schaefer

---

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

Gilmei Pedro Klein

---

RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA.

Carlos Rodolfo Loures

---